Phó Thủ tướng
Thường trực gửi lời chúc năm mới
tốt đẹp nhất và mong muốn Mẹ
Việt Nam Anh hùng, những người
có công với cách mạng tiếp tục lan
tỏa những giá trị tốt đẹp, tình yêu
đất nước, niềm tự hào dân tộc đến
thế hệ trẻ.

Phát huy truyền thống
lực lượng cảnh sát cơ động

Tại Gia Lai, Phó Chủ tịch
nước Nguyễn Thị Ánh Xuân dự
Lễ đón Xuân Ất Tỵ 2025, báo cáo
kết quả công tác năm 2024 của
Trung đoàn Cảnh sát Cơ động
(CSCĐ) Tây Nguyên.

Bày tỏ vui mừng, đánh giá cao
những kết quả mà Trung đoàn
CSCĐ Tây Nguyên đạt được
trong năm 2024, Phó Chủ tịch
nước nhấn mạnh, lực lượng
CSCĐ đóng vai trò quan trọng
trong công tác bảo vệ an ninh
quốc gia, đặc biệt là tại các khu
vực chiến lược như Tây Nguyên,
nơi có đặc thù về tình hình dân

Ngày 17/1/2025 tại Hà Nội, Bảo tàng Mỹ
thuật Việt Nam sẽ khai mạc triển lãm

chuyên đề: “95 mùa Xuân có Đảng” nhân kỷ
niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản
Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2025) và Mừng xuân
Ất Tỵ 2025. Triển lãm “95 mùa Xuân có
Đảng” giới thiệu tới công chúng 66 tác phẩm
đa dạng về thể loại và chất liệu của 55 tác giả
sáng tác trong giai đoạn từ năm 1954 đến 2010.
Các tác phẩm được trưng bày theo hai hình
thức: truyền thống và trình chiếu.

Tại tỉnh Quảng Ninh, một trong
những điểm đến du lịch đang thu hút
khách hàng đầu ở miền Bắc, đang có rất
nhiều chương trình hấp dẫn trong dịp Tết
Nguyên đán. Hội chợ Hoa đào Vân Đồn
được tổ chức tại Trung tâm Văn hóa -
Thể thao Khu kinh tế Vân Đồn thuộc
thôn 6, xã Hạ Long. Hội chợ diễn ra từ
ngày 15 - 28/1 (tức từ ngày 16 - 29/12
Âm lịch), nhằm tôn vinh và quảng bá
hình ảnh, văn hoá, con người xã Hạ
Long gắn với hình ảnh hoa đào phai bản
địa, một biểu tượng của mùa xuân.
Ngoài hội chợ hoa, còn có lễ hội Cờ
truyền thống tại đền Cửa Ông cùng
chương trình văn nghệ, các trò chơi dân
gian, hoạt động vui chơi; giải thể thao
mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025; lễ
hội đền Cửa Ông...

Tỉnh Ninh Bình là một địa điểm du
lịch mùa xuân nổi tiếng ở Việt Nam
với nhiều lễ hội độc đáo, đậm đà bản

sắc văn hóa dân tộc.

Từ ngày 22/1 -
3/2/2025 (tức từ 23 tháng Chạp đến hết
mùng 6 Tết), tại Bảo tàng tỉnh Khánh
Hòa diễn ra triển lãm chuyên đề “Sắc
màu Xuân Đất nước” và triển lãm cây
cảnh, bon-sai. Từ ngày 26/1 - 3/2 (từ 27
tháng Chạp đến hết mùng 6 Tết), Trung
tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh Khánh Hòa
sẽ tổ chức chiếu phim lưu động chào
mừng 95 năm Ngày thành lập Đảng
Cộng sản Việt Nam (3/2/1930) và Xuân
Ất Tỵ năm 2025, tại các khu vực vùng
sâu, vùng xa tại các huyện, thị xã, thành
phố trên địa bàn tỉnh.

Bảo đảm an toàn khi đi du Xuân
đón Tết

Mở đầu cho một mùa du lịch bội
thu, các công ty du lịch - lữ hành, các
cơ sở lưu trú, doanh nghiệp sẽ có
những chương trình ưu đãi hấp dẫn
với giá cả phải chăng.

Mặt khác, đây cũng là dịp để thành phố quảng bá hình
ảnh, văn hóa, con người Sa Đéc nói riêng và văn hóa,
con người Đồng Tháp nói chung, góp phần thúc đẩy
sự phát triển mạnh mẽ ngành Du lịch Sa Đéc hơn nữa
trong thời gian tới. T.Mai

TP Hồ Chí Minh bắn pháo hoa
15 điểm đón Tết Ất Tỵ 2025

UBND TP HCM vừa chính thức phê duyệt đề xuất
của Bộ Tư lệnh TP HCM về việc tổ chức bắn

pháo hoa nghệ thuật nhân dịp giao thừa Tết Nguyên
đán Ất Tỵ 2025.

Theo kế hoạch, thành phố sẽ tổ chức bắn pháo hoa
tại 15 địa điểm, bao gồm: 2 điểm bắn pháo hoa tầm
cao: Khu vực đường hầm sông Sài Gòn (TP Thủ Đức)
và đền tưởng niệm liệt sĩ Bến Dược (huyện Củ Chi).

13 điểm bắn pháo hoa tầm thấp: Các điểm bắn trên
sà lan tại khu đô thị Thảo Điền, khu vực sông Sài Gòn
(TP Thủ Đức, cách cầu Rạch Chiếc 500m) và khu vực
cầu Rạch Đỉa (huyện Nhà Bè). Các điểm bắn khác bao
gồm: Công viên văn hóa Đầm Sen (quận 11), đền
tưởng niệm Bến Nọc (TP Thủ Đức), khu tưởng niệm
Cuộc tổng tiến công và nổi dậy Tết Mậu Thân 1968
(huyện Bình Chánh), Khu công nghiệp Tây Bắc
(huyện Củ Chi)…

Thời gian bắn pháo hoa được ấn định từ 0h đến
0h15 ngày 29/1/2025, tức đêm giao thừa.

Đặc biệt, khách đến
tham quan được cán bộ QLTT trực tiếp hướng dẫn cách
thức nhận diện, phân biệt dấu hiệu thật - giả của một số
sản phẩm có nhu cầu cao, được người dân ưa chuộng trên
thị trường. Phòng trưng bày sẽ mở cửa đón khách tham
quan tự do đến hết ngày 18/01/2025.

Nói thêm về công tác quản lý thị trường dịp
Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, bà Vũ Thị Minh Ngọc - Vụ
trưởng Vụ Tổng hợp kế hoạch tài chính (Tổng cục QLTT)
cho biết, Tổng cục QLTT đã ban hành kế hoạch cao điểm
chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả các tháng
cuối năm và dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ
2025. Hiện, lãnh đạo Tổng cục QLTT đang làm Trưởng
đoàn, tiến hành kiểm tra về an toàn thực phẩm tại Hà Nội,
Bắc Ninh, Đà Nẵng, TP Hồ Chí Minh là những điểm,
thành phố lớn có lượng tiêu thụ an toàn thực phẩm lớn.

Hoàng Tú

Vì sao tăng trưởng GDP
tăng vượt mục tiêu?

Mọi chi tiết xin liên hệ tại Trung tâm. Điện thoại 0232.3 856585. Website:

https://daugia.quangbinh.gov.vn.

TrUNG Tâm DịCH Vụ ĐẤU GIÁ TÀI SẢN TỉNH QUẢNG BìNH

Hưởng ứng thư kêu gọi của
Bí thư Tỉnh ủy Nghệ An

về ủng hộ, giúp đỡ người
nghèo, người có hoàn cảnh
khó khăn đón Tết Ất Tỵ năm
2025; Kế hoạch giúp đỡ xã
Nậm Càn thuộc huyện Kỳ Sơn
theo sự phân công của UBND
tỉnh Nghệ An và Kế hoạch số
01-KH/BCĐ ngày 10/4/2023
của Ban Chỉ đạo 1838 tỉnh
Nghệ An về triển khai Chương
trình vận động, hỗ trợ xây
dựng, sửa chữa nhà cho người

Vừa qua, đại diện lãnh đạo
Sở Tư pháp Nguyễn Mạnh
Cường, Phó Giám đốc Sở làm
Trưởng đoàn cùng với Ban
Chấp hành Công đoàn Sở,
Đoàn Thanh niên, đại diện các
đơn vị luật sư, công chứng trên
địa bàn tỉnh đã tổ chức chương
trình giúp đỡ xã Nậm Càn,
huyện Kỳ Sơn. Đoàn công tác
đã tổ chức trao tặng 20 suất quà
nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ
năm 2025, mỗi suất quà trị giá
550 ngàn đồng cho 20 hộ gia

đình thuộc đối tượng hộ nghèo
và hỗ trợ xây dựng nhà cho 3
hộ gia đình thuộc đối tượng hộ
gia đình có khó khăn về nhà ở,
mỗi gia đình được hỗ trợ 50
triệu đồng.